
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                              

Al personale docente e ATA 

Alle famiglie delle alunne e degli alunni  

I.C. di Curinga 

Al DSGA  

Al sito – All’albo 

 

OGGETTO: Recepimento Ordinanza Presidente Regione Calabria n. 10 del 5.03.2021 -

Sospensione attività didattiche in presenza e avvio attività didattiche a distanza dal 08.03.2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. n. 297/1994; 

VISTA la Legge n. 59/1997; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 10 del 5 marzo; 

DISPONE  

la sospensione delle attività didattiche in presenza dall’8 al 21 marzo 2021 per i plessi della Scuola 

Primaria e Secondaria di I grado; 

l’avvio delle attività didattiche a distanza secondo l’orario già in vigore e in base a quanto 

predisposto nel Piano per la Didattica Digitale Integrata.  

Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza, su richiesta delle famiglie, per le alunne e gli 

alunni: 

 con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro 

dell'istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione n. 134 del 9 

ottobre 2020; 

 figli di personale sanitario (medici, infermieri, OSS, OSA…), direttamente impegnato nel 

contenimento della pandemia in termini di cura e assistenza ai malati e del personale impiegato 

presso altri servizi pubblici essenziali. 

Per realizzare un’inclusione scolastica “effettiva” e non solo formale, in raccordo con le famiglie, potrà 

anche essere coinvolto un gruppo di allievi della classe di riferimento degli alunni con BES, in modo 

che sia costantemente assicurata quella relazione interpersonale fondamentale per lo sviluppo di 

un’inclusione effettiva e proficua. 

Ad ogni modo, per ottemperare agli obblighi di natura organizzativa, l’attività didattica in presenza per 

gli alunni BES sarà assicurata a partire da martedì 9 marzo. Seguirà specifica comunicazione alle 

famiglie. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Manganiello 
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/



		2021-03-06T13:33:56+0100




